bolsa de estudos, em nível de pós-doutorado, vinculada ao Programa Nacional de Pós-
Doutorado - PNPD/CAPES, regulamentado pela Portaria CAPES 086/2013 (disponível em 
http://www.capes.gov.br/bolsas/bolsas-nopais/pnpd-capes), para atuar na área de 
Engenharia Agrícola. 

2 A bolsa, no valor de R$ 4.100,00 mensais (quatro mil e cem reais), será concedida pelo 
prazo de 12 (doze) meses. 

3 A documentação necessária à inscrição e avaliação do candidato deverá ser enviada 
durante o período de inscrição (11 a 23 de outubro de 2017), via Correios (Sedex) com 
carimbo e data de postagem, identificando o envelope no campo remetente com as